
 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 
PROCESSO Nº 009/2024 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA-SP 
Contratada: SILVIA ELENA BUCCI (TAMBIU IMPORTS ME), CNPJ(MF) Nº 
09.345.022/0001-68 
Objeto: Aquisição e instalação de câmeras de monitoramento na Lagoa de Tratamento, 
no Parque Denise, no espelho d’água Vicente Bergamasco e na UBS Alzira Richiard, 
bem como aquisição e instalação de alarme na Lagoa de tratamento e na UBS Alzira 
Richiard, para atender a Secretaria de Obras e urbanismo e Secretaria de Saúde, 
conforme termo de referência. 
Valor Total: R$ 57.202,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e dois reais) 
Vigência: 06 (seis) meses 
Data da Assinatura:16/02/2024 
Recurso:  
RECURSO DA OPERAÇÃO DE CRÉDITO N° 0555734-25/2023 – CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL 
SECRETÁRIA DE GOVERNO 
020100.04.122.0003.1064-4.4.90.52 (337) – OUTROS MATERIAS PERMANENTES - 
OPERAÇÃO DE CRÉDITO 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 
020500.10.301.0024.2035-3.3.90.39 (132) – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
RECURSOS PRÓPRIOS 
SECRETÁRIA DE OBRAS E URBANISMO 
020800.15.452.0040.1070-4.4.90.52 (336) - OUTROS MATERIAS PERMANENTES - 
OPERAÇÃO DE CRÉDITO 
020800.15.452.0040.2083-3.3.90.39 (264) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
RECURSOS PRÓPRIOS 
Fundamento:  Artigo 75, inciso II, da Lei n. º 14.133, de 01 de Abril de 2021; decreto 
11.871 de 29 de Dezembro de 2023, que atualizou os valores nos incisos I e II do caput 
do artigo 75, da referida Lei, e o decreto municipal nº 3.655, de 06 de Janeiro de 2022, 
que regulamenta os procedimentos para realização de dispensa de licitação, 
fundamentada na Lei 14.133/2021. 
Monte Azul Paulista SP, 16 de Fevereiro de 2024 
Marcelo Otaviano Dos Santos - Prefeito do Município 
 


